
令和 4 年 5 月 20 日  

 

日本医療マネジメント学会宮城県支部第 14 回学術集会  

会長 土屋 誉 （仙台オープン病院 院長） 

 

 

日本医療マネジメント学会 宮城県支部 第 14 回学術集会開催のご案内 

 

新緑の候、貴院におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度日本医療マネジメント学会宮城県支部第 14 回学術集会を、下記のとおり開催さ

せていただく運びとなりました。 

現在の医療を取り巻く環境は厳しく、解決しなければならない多くの問題が山積しております。

2025 年に団塊の世代が 75 歳以上の後期高齢者を迎えることに伴う地域医療構想の実現には医

師偏在の解消、働き方改革も含めた対応が求められています。また 2024 年に施行される医師の

時間外労働規制は全ての病院で早急な対応が必要です。そこで今回のテーマは「待ったなし！働

き方改革」といたしました。働き方改革は大規模災害や感染症パンデミックにも対応が可能な仕

組みも必要ですので、幅広い演題カテゴリーを設けました。多くのご施設の活発な演題発表とご

参加により有意義な支部会になることを期待しております。皆さまのご参加をどうぞ宜しくお願

い申し上げます。  

記 

 

1．開 催 日   令和 4 年 7 月 30 日（土）10：00～15：00 

 

2．会 場   仙台オープン病院 C 棟地下 大会議室  

仙台市宮城野区鶴ヶ谷 5-22-1 TEL：022-252-1111（代表） 

 

3．ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ   特別講演 

        「 働き方改革について（仮） 」 

          パートナーズ橋本社会保険労務士事務所 

            特定社会保険労務士  橋本 利男 様 

 

        主題演題・一般演題（公募） 

 

4．参加申込  事前申込締切：6 月 30 日（木） 

事務局宛てにメールにてお申込みください。 

        タイトル：医療マネジメント学会参加申込 

        本文に、ご施設名・職種・ご氏名・連絡先（電話・メールアドレス）を明記。  

        ※当日参加も賜りますが、昼食には限りがありますのでご了承ください。 

 

5．参 加 費  3,000 円（昼食代含む） 

        事前に下記口座へお振込みください。なお、振込手数料は参加者ご自身で

ご負担いただきます 

銀行名：七十七銀行 鶴ヶ谷支店 普通 5025855 

               名 義：第 14 回日本医療マネジメント学会宮城県支部学術集会 

            会長 土屋誉 

（ﾀﾞｲｼﾞﾕｳﾖﾝｶｲﾆﾎﾝｲﾘｮｳﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｶﾞｯｶｲﾐﾔｷﾞｹﾝｼﾌﾞｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾂﾁﾔﾀｶｼ） 



 

 

 

 

 

 

 

 

6．演題応募  申込締切：5 月 31 日（火） 

詳細は、別紙演題募集のお知らせをご覧ください。 

【募集カテゴリー】 

                     主題演題：働き方改革、新型コロナウイルス感染症関連 

            一般演題：情報セキュリティ、救急医療、医療安全 

                 災害対策（BCP 関連等）、その他 

           ※一般演題については、満了となりました。 

 

 

＜お問合せ先＞   

日本医療マネジメント学会宮城県支部第 14 回学術集会事務局 

（公財）仙台市医療センター 仙台オープン病院 

担当：総務課  安藤 ・内海 

 

〒983-0824  宮城県仙台市宮城野区鶴ヶ谷 5-22-1 

                  TEL：022-252-1111（内線 4313・4314） 

E-mail：14-management@openhp.or.jp 


